


Strana 2. dokumentu č. j. 33839/10.10/24/15.16 

 

K Vaší žádosti sdělujeme: 
 
Ad 1. Oblastní inspektorát práce dle údajů z interního informačního systému v rozhodném období 
            zahájil 61 kontrol (inspekcí), jejichž předmětem bylo dodržování plnění povinností  
            zaměstnavatele podle ust. § 316 zákoníku práce. 
Ad 2. Oblastní inspektorát práce upozorňuje, že kontroly inspektorátu jsou vždy zahajovány 
            z moci úřední. Z výše uvedeného počtu kontrol (inspekcí) bylo dle údajů z interního 
            informačního systému 53 provedeno s využitím podnětu ke kontrole. 
Ad 3. Oblastní inspektorát práce sděluje, že dle údajů z interního informačního systému bylo 8 
            kontrol (inspekcí) podle bodu 1. zahájeno podle plánu kontrol. 
Ad 4. Oblastní inspektorát práce sděluje, že dle údajů z interního informačního systému bylo 57 
            kontrol (inspekcí) podle bodu 1. v rozhodném období ukončeno. 
Ad 5. Oblastní inspektorát práce sděluje, že dle údajů z interního informačního systému v 22  
            případech bylo konstatováno Vámi uvedené porušení zákoníku práce, přičemž nejčastěji  
            bylo konstatováno, že zaměstnavatel podrobil zaměstnance otevřenému nebo skrytému  
            sledování.  
Ad 6. Oblastní inspektorát práce sděluje, že dle údajů z interního informačního systému v 1 
            případě bylo konstatováno Vámi uvedené porušení zákoníku práce, přičemž nejčastěji 
            bylo konstatováno, že zaměstnavatel neinformoval zaměstnance o rozsahu kontroly  
            a o způsobech jejího provádění.  
Ad 7. Oblastní inspektorát práce sděluje, že dle údajů z interního informačního systému nebylo 
            při žádné z provedených kontrol konstatováno porušení ust. § 316 odst. 4 zákoníku práce. 
Ad 8. Oblastní inspektorát práce uvádí, že z kontrol (inspekcí) podle bodu 5. až 7. bylo dle údajů 
            z interního informačního systému následně zahájeno přestupkové řízení v 7 případech. 
Ad 9. Oblastní inspektorát práce uvádí, že dle údajů z interního informačního systému bylo 
            přestupkové řízení ukončeno ve 4 případech. 
Ad 10. Oblastní inspektorát práce sděluje, že dle údajů z interního informačního systému nejnižší  
            uložená pokuta byla ve výši 8 000 Kč. Správní orgán upozorňuje, že lze sdělit pouze 
            celkovou pokutu, která může být uložena za více přestupků v souladu s principem 
            absorpce, kdy pokuta je ukládána podle spáchaného nejzávažnějšího přestupku. 
Ad 11. Oblastní inspektorát práce sděluje, že dle údajů z interního informačního systému nejvyšší  
            uložená pokuta byla ve výši 30 000 Kč. Správní orgán upozorňuje, že lze sdělit pouze 
            celkovou pokutu, která může být uložena za více přestupků v souladu s principem 
            absorpce, kdy pokuta je ukládána podle spáchaného nejzávažnějšího přestupku. 
Ad 12. Oblastní inspektorát práce uvádí, že průměrná výše pokuty činila 23 250 Kč. Správní orgán 
            upozorňuje, že lze sdělit pouze celkovou pokutu, která může být uložena za více přestupků 
            v souladu s principem absorpce, kdy pokuta je ukládána podle spáchaného 
            nejzávažnějšího přestupku. 
Ad 13. Oblastní inspektorát práce informuje, že výsledek ukončených kontrol podle bodu 4. nebyl 
            předán Úřadu pro ochranu osobních údajů v žádném případě. 
Ad 14. Oblastní inspektorát práce informuje, že ze strany správního orgánu došlo k předání 
            podnětu na porušení právních předpisů Úřadu pro ochranu osobních údajů bez zahájení 
            kontroly nebo přestupkového řízení v rozhodném období ve 4 případech. 
Ad 15. Rozhodnutí o přestupcích dle ust. § 11a zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění 
            pozdějších předpisů, vztahující se k rozhodnému období Oblastní inspektorát práce 
            nevydal. Správní orgán poskytuje 4 pravomocná rozhodnutí o přestupcích dle ust. § 24a 
            zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů, v jejich 
            anonymizované podobě - zejména osobní údaje a údaje třetích osob, kdy navíc ve dvou 
            případech bylo vzhledem ke skutečnosti, že nebyly požadovány údaje konkrétních 
            subjektů, vyhověno dotčeným osobám a byly anonymizovány údaje těchto dotčených 
            osob. 
 
 
Tímto považujeme Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za vyřízenou. 
 
 



Strana 3. dokumentu č. j. 37011/10.10/24/15.16 

 

 

 

S pozdravem  

 
 

Mgr. Ing. Alena Maturová 
právnička 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník:   

1 x   Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj  

1 x  
  




